OO (“’\\\(\) \H_\,\\ \M’z)
—
|

COMUNE DI ALTARE
Provincia di Savona

AREA FINANZIARIA - Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE N. 243 DEL 07/12/2022
REGISTRO GENERALE N. 624 DEL 07/12,/2022

OGGETTO: RIMBORSO MAGGIORI VERSAMENTI IVA EFFETTUATI StILLE
RISCOSSIOIN RELATIVE AI RUOLI INTERVENUTE NELL'ULTIMO TRIMESTRE
2012. IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO: ' ! }
- Che con provvedimento sindacale n. 3153/2019, si & provveduto alla nomina di Questo
Responsabile di Servizio;
- Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 8/2022, esecutivo,
Bilancio unico pluriennale anni 2022/2024 e suoi allegati ;
- CHE il peg 2018 & stato approvato con delibera di GC 5/2022 in corso di esecutivitd

~

e stato approvate il

VISTA la nota dell’AGENZIA ENTRATE RISCOSSIONE pervenuta al Protocollo dell'ente cl .
8969/2022 avente ad oggetto “Istanza RIMBORSO MAGGIORI ’VERSAMENTI IVA

EFFETTUATI SULLE RISCOSSIOIN RELATIVE AI IRE T@LI INTERVENUTE
NELL'ULTIMO TRIMESTRE 2012" ' .

Preso atto di quanto in essa indicato; SRR o

RITENUTO pertanto necessario procedere ad assumere impegne di spesa di
euro 137,03 a favore dei Agenzia Entrate Riscossions

RITENUTO pertanto procedere contestualmente alla liquidazioné delle somme sopra indicate
mediante versamento su ccp 1001700895 o tramite il ccmdle PAGO PA -dell'avviso 1.
180901700163945424 (documento n. RS22-04574); : :

DATO ATTO che si sensi dell’art. 183 del TUEL la scadenza € prevista entro il 31/12/2022;

che l'obbligazione assunta con il presente atto di impegno si mtenn:ie ﬂ:-nglbﬂe entro it 20.22

VISTO l'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvate con Dlgs. 26?/ 2000 mtrodo’rto dcﬂlc:m 3 -
comma 1- lettera d) del D:L: 174/2012 convertito in legge 213 /2012 con riguardo al controllo
preventivo sulla regolaritd amministrativa e contabile, da esprimersi obbligateriamente dal
Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 5] -

CONSIDERATO che il controllo di regolaritd amministrative sul p‘r’éseh‘?é atto & esercitato dalia
sottoscritta che ne garantisce la legittimitd, la regolarita e la correttezzer: AR

VIARESTAGNO 2 - 17041 ALTARE - P.L: 00328650098- telefono 319%3005 faXOl958071,‘
email: raglonerla@comunealtarekL e vt . Pagl



RITENUTO procedere allimpegno ed alla contestuale liquidazione della somma globale di
euro 137,03 al Capitolo 1187 del piano dei conti integrato Bilancio di premsione 2022/ 2024,
esercizio 2022, ESECUTIVO che riporta la giusta copertura ﬁncmzlana. i =
ATTESA la propria competenza al sensi: ! el el

- del provvedimento sindacale n. 3153/2019, mediante 11 qucde si attnbmva a questo
Responsabile la responsabilitd dell’Area Economico Finanziaria ed in attesa d1 nuovo
provvedimento di nomina;

- del vigente regolamento comunale di contabilitd; NES ST SR ~ -

- del combinato disposto degli articeli 107, 2° e 3° comma. e 109 2° comma del D lgs n.
267 /2000;

DATO ATTO che il fornitore deve attenersi alle disposizioni prewst\, dalla legge 136/ 2010 in
materia di tracciabilitd dei flussi finanziari; - -
RILEVATO che non esiste alcun vincolo sulle somme stanzmxte a Bﬂanmo

VISTO l'art. 7 del D.lgs. 165/2001;

VISTO l'art. 9@ del D.L. 78/2009 convertito in Legge n. 102 del 03 /08 / ?009

VISTI gli articoli 183, 184 e 191 del Decreto Legislativo n. 267 /2000, crt. 56 del D.lvo 118/2014;
VISTO il vigente regolamento contabile;

VISTO il regolamento Ufficio Servizi; s oo Lo \

VISTO il D1 118/2011 e i nuovi principi contabili; AN ,

VISTO l'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvato con Digs. 26'7 /2000 introdotto dc:llart 3=
comma 1- lettera d) del DiL: 174/2012 convertito in legge 213/2012 con rigucrdo al controllo
preventivo sulla regolaritd amministrativa e contabile, da espnmerSL obbhgatonamente dal
Responsabile del Servizio, attraverso appaesito parere;

DATO ATTO del visto di regolarita contabile attestante la coperturcx finanziaria da peirte del
Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi dell’ Ctrt 1581, comma 4 del Dlgs. n.

267 /2000;

DETERMINA
In esecuzione degli accordi tra Gli interessati e per | motivi esmressi n premesscx che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dlspomtwo

1) Diimpegnare la somma di euro 137,03 a favore di Agenzia Entrate Riscossione;

2) Didare atto che l'importo dellimpegno trova giusta copertura al capitolo 1187 del Piano
dei conti Finanziari Bilancio di Previsione 2022/2024, esecutivo;

3) Di procedere contestualmente con il presente provvedimento, alla liguidazione degli
importo a nostro debifo mediante versamento in cep o par il tramite del PAGO PA
(Avviso n. 180901700163945424)

4) Di dare atto che:

- Al sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 deﬂm’t 183 del D. Igs 267/2000 e
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dellimpegno di spesa di cui al presente
provvedimento é compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di ‘pareggio di Bilancig?, introdotte dall'art. 9 dellcr
L. 243/2012;

- La spesa impegnata é cos! liquidata con il presente atto, non & soggettcr agli obbhgm
di tracciabilita dei flussi finanzicri di cul dlla legge 136,/2018; ,

5) Didare atto che il Sottoscritto Responsabile del Settore mtestato con la firma nportc:ta in
cdlce, esprime parere favorevole in ordine alla regolcmtc: tecnica qzmmnistrcmvcx sul
presente provvedimento e ne attesta la regolaritd e la correttezza amministrativa in via
preventiva ai sensi dell'art. 147 bis del Digs. 267 /2000; .

6) di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio Imcm..iaﬁo per il prescritto visto
di regolarita contabile attestante la copertura imanzlcmc ai sensi dell'art. 151 del digs
267 /2000;

7) di dare atto che la presente determinazione divernra esecunva con lappOS %
predetto visto di cui al punto 6.

Altare, 07/12/2022

VIA RESTAGNO 2 - 17041 ALTARE - P.I.: 00328650098- telefono 019‘38005 = tax 0195
email: ragioneria@comunealtare: 1t S T8 ‘




ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA . TINANZIAESHA

N. 200 o O:H\Z\ 2002
REG. GENERALEN. _ ©OZ1L  pEL O:H\Z\ 2022

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell‘art. 153, comma 5, del D.Igs. 267/2000, la. cope'r_;.tma finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilitét effettive esistenti negli stanziamenti di speSa mediante assunzione del

seguente impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'axt. 191, comma 1, del Dgs 26:

N.
IMPEGNO /ESERCIZIO IMPORTO .. CAPITOLON.,

484'*\‘ 2. Euro = ,OZD | \Eﬁ‘

' IL RESPONSABILE DEL SER

Altare, C)_-f)\Q\ZOQQ, i 3 :

C e Damnie TO
Contestuale liquidazione{ SI/NO N
VISTO si liquida. Emesso mandato di pagamento n. @ .de_jl ’{&\ O\\ jzc 25
PUBBLICATO ALN. / dell’Albo p;qt"t)(iio Ca;nunqle
- f.to'Listruttore canministrativo

Simona PATETTA



